

خبر

در بحبویه اختلافات اقتصادی روی داد

چراغ سبز پکن به واشنگتن

● در شرایطی که اختلافات تجاری چین و آمریکا ادامه دارد و دو طرف خود را برای دیدار سران دو کشور در پایان ماه جاری میلادی در آرزاتین آماده می‌کنند، پکن به واشنگتن برای پهلوگرفتن یک ناوگروه آمریکایی در بندر هنگ‌کنگ چراغ سبز نشان داد. به گزارش ایرنا روزنامه ساوت چاینا از هنگ‌کنگ گزارش داد که این موافقت نشان‌دهنده این است که چین نمی‌خواهد قبل از انجام این دیدار تنش‌ها میان دو کشور که درگیر جنگ تجاری شده‌اند، تشدید شود. ناو هواپیمابر رونالد ریگان آمریکا به‌همراه شماری از کشتی‌ها و ناوشکن‌های دیگر نیروی دریایی این کشور در پی موافقت چین راهی هنگ‌کنگ شده است. این در شرایطی است که تنها دو ماه قبل وقتی که شعله‌های جنگ تجاری میان دو کشور بالا گرفت، چین با ورود ناوشکن آمریکایی به هنگ‌کنگ مخالفت کرد.



از سوی دیگر ژنرال ژان ینهونگ، فرمانده پایگاه نظامی چین در هنگ‌کنگ، سه‌شنبه توانست بر عرشه ناو آمریکایی حضور یابد و این ناوگروه با موافقت طرفین در هنگ‌کنگ پهلو می‌گیرد. این تشریه می‌نویسد که پکن اصلا تمایل ندارد در شرایط فعلی که شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین، برای ملاقات با دونالد ترامپ همتای آمریکایی‌اش در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ آماده می‌شود، تنش‌ها شدت بگیرد و به‌دنبال آرام‌کردن اوضاع است.

چین بسیار امیدوار است که این دیدار باعث آتش‌بس در جنگ تجاری این کشور و آمریکا شود، اما ترامپ گفته است اگر توافقی حاصل نشود ۲۶۷ میلیارد دلار دیگر از کالاهای وارداتی چین را مشمول تعرفه‌های سنگین خواهد کرد. پکن در سال‌های اخیر حاضر به اجازه به ناو هواپیمابر «یواس اس جان استینز» آمریکا برای پهلوگرفتن در هنگ‌کنگ نشده و علت آن رزمایش‌های این ناو در دریای جنوبی بوده است.

اگرچه از هنگ‌کنگ به‌عنوان یک شهر و منطقه خودمختار در جنوب چین یاد می‌شود، اما سیاست‌های خارجی و دفاعی آن از سوی پکن تعیین می‌شود و چین نفوذ زیادی در سیاست‌های ذی‌ربط دارد. یواس‌اس رونالد ریگان پیشرفته‌ترین ناو هواپیمابر آمریکا از مدل «نیپمیتز» است که قدرت اتمی دارد و می‌تواند ۹۰ فروند بالگرد و جنگنده را یکجا روی عرشه خود قرار دهد.

هشدار روسیه درباره سازمان منع سلاح‌های شیمیایی

● روسیه پس از آنکه موفق به جلوگیری از افروده‌شدن قدرت «مقصربایی» به حوزه اختیارات سازمان منع سلاح‌های شیمیایی نشد، درباره وقوع شکاف و تشعبات در این سازمان هشدار داد. به گزارش رویترز، وزیر خارجه روسیه روز چهارشنبه گفت کشورش اکنون «در حال تجزیه و تحلیل» روابط خود با این سازمان است. سازمان منع سلاح‌های شیمیایی، به‌عنوان یک نهاد دبدبان تاکنون فقط می‌توانست منطقه‌ای را که در آن حمله شیمیایی انجام شده است، شناسایی و تایید کند، اما با این اختیار جدید، این سازمان می‌تواند عامل حمله را نیز مشخص و معرفی کند. قدرت «مقصربایی» برای این سازمان ماه جولای سال جاری به تصویب رسید و سه‌شنبه گذشته در نشست این نهاد در لاهه هلند، بودجه ویژه این نقش جدید نیز تخصیص داده شد و به تصویب رسید. پیشنهاده این اختیار جدید از سوی بریتانیا ارائه شد و هدف از آن شناسایی مقصران حملات شیمیایی و سمی مکرر در سوریه اعلام شده است. ایران و روسیه که از هم‌پیمانان حکومت سوریه هستند، از رأی‌آوردن این پیشنهاد انتقاد کردند و روسیه حتی گفت اختیار جدید این سازمان را به رسمیت نمی‌شناسد. روسیه با بریتانیا بر سر موضوع مسمومیت شیمیایی یک جاسوس سابق در خاک بریتانیا نیز درگیری سیاسی دارد. سرکنی اسکریپال، سرهنگ سابق در سرویس اطلاعاتی ارتش روسیه که در پی جاسوسی برای آمریکا و حبس چند ساله در روسیه به بریتانیا پناهنده شده بود، اواسط ماه مارس گذشته همراه با دخترش یولیا با ماده‌ای ناشناخته مسموم شد. سرکنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، روز گذشته در یک نشست خبری با اشاره به این تحول جدید گفت کشورش باید این وضعیت جدید و مناسب‌اش با سازمان منع سلاح‌های شیمیایی را تجزیه و تحلیل کند و تاکید کرد که «نیاید» در نتیجه‌گیری‌ها شتاب کرد» و گفت باید دنبال راهی بود «تا بشود این سازمان را نجات داد». لاوروف در این نشست خبری حتی طرف‌های غربی را متهم کرد که «با باج و رشوه‌دادن» این افزایش اختیارات را به کرسی نشاندانه‌اند؛ ادعایی که او سند و مدرکی برای آنها ارائه نکرد.

رئیس‌جمهور ایالات متحده برخلاف ارزیابی سازمان‌های اطلاعاتی حاضر نشد ولیعهد عربستان را مسئول قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد حکومت ریاض بداند. دونالد ترامپ با انتشار بیانیه‌ای با اشاره به رابطه نزدیک و استراتژیک واشنگتن و ریاض، تاکید کرد حاضر نیست این رابطه را قربانی قتل خاشقجی و ارزیابی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا درباره مسئولیت مستقیم محمد بن‌سلمان در این قتل کند.

ترامپ در بخشی از بیانیه خود به تمجید از اقدامات عربستان در منطقه و سرمایه‌گذاری‌های این کشور در ایالات متحده پرداخت و نوشت: «عربستان آمادگی دارد کمک‌های بشردوستانه را که به‌شدت مورد نیاز هستند، به‌سرعت در یمن فراهم کند. از سوی دیگر، عربستان سعودی با اختصاص میلیاردها دلار به مبارزه علیه تروریسم افراط‌گرایی موافقت کرده است. پس از سفر سال گذشته من به عربستان سعودی، این کشور پذیرفت ۴۵۰ میلیارد دلار در ایالات متحده سرمایه‌گذاری کند. این مقدار سرمایه‌گذاری بی‌سابقه است. این پول صدها هزار شغل، توسعه اقتصادی عظیم و ثروتی فراوان برای ایالات متحده ایجاد خواهد کرد. از این ۴۵۰ میلیارد دلار، ۱۱۰ میلیارد دلار صرف خرید تسلیحات نظامی از کمپانی‌ها و کارخانه‌های بزرگ آمریکایی می‌شود. اگر ما مثل احمق‌ها این قراردادها را لغو کنیم، روسیه و چین به‌شدت منتفع و از به‌دست‌آوردن این حجم از قرارداد خوشحال می‌شوند. عربستان سعودی به درخواست‌های ما برای حفظ سطح منطقی قیمت نفت پاسخ داده است که اهمیت زیادی برای جهان دارد».

ترامپ در بخشی دیگر از بیانیه خود با اشاره به ارزیابی «سپاه» از قتل جمال خاشقجی در کنسولگری عربستان در استانبول نوشت: «جنایت علیه جمال خاشقجی یک جنایت وحشتناک بود و کشور ما آن را نمی‌پذیرد. ۱۷ قرد سعودی درگیر در قتل آقای خاشقجی و ناپدیدکردن جسد او را تحریم کرده‌ایم. نمایندگان عربستان سعودی می‌گویند جمال خاشقجی دشمن حکومت این کشور و عضو اخوان‌المسلمین بود، اما تصمیم‌گیری من به‌هیچ‌عنوان مبتنی بر این اظهارات نبود. ملک سلمان ولیعهد عربستان سعودی به‌شدت هروکونه اطلاع از برنامه‌ریزی قتل خاشقجی را رد کردند. نهادهای اطلاعاتی ما همچنان در حال ارزیابی اطلاعات هستند، اما این احتمال قوی وجود دارد که

چهره‌های مهم جمهوری خواه و دموکرات کنگره علیه رئیس‌جمهوری آمریکا

ترامپ زیر تیغ



عکس: GettyImages

ولیعهد از این رویداد آگاه بوده باشد؛ این احتمال هم وجود دارد که آگاه نبوده است. شاید هیچ‌وقت تمام حقایق این ماجرا روشن نشود. در هر صورت، روابط ما با پادشاهی عربستان سعودی بسیار مهم و کلیدی است. آنها متحدانی عالی‌پوده‌اند و قصد داریم همچنان شریک قاطع عربستان سعودی باشیم تا از منافع ایالات متحده، اسرائیل و دیگر شرکای خود در منطقه اطمینان حاصل کنیم. به عبارت ساده‌تر، این سیاست، «نخست آمریکا» خوانده می‌شود».

بااین‌حال چهره‌های مهم جمهوری خواه و دموکرات کنگره به‌شدت از این بیانیه انتقاد کردند و این رویکرد را نه در جهت سیاست «نخست آمریکا» بلکه خدمت به حکومت عربستان می‌دانند. سناتور باب کورکر، رئیس جمهوری خواه کمیته روابط خارجی سنا، با انتقاد از بیانیه دونالد ترامپ گفت: «هیچ‌گاه فکر نمی‌کردم شاهد روزی باشم که کاخ سفید به اداره روابط عمومی ولیعهد عربستان سعودی تبدیل شود». جف فلیک، دیگر سناتور جمهوری خواه هم در واکنش به بیانیه ترامپ در حمایت از حکومت عربستان خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «متحدان بزرگ برای قتل روزنامه‌نگاران توطئه‌چینی نمی‌کنند آقای رئیس‌جمهور. متحدان بزرگ شهروندان خود را برای کشتن به دام نمی‌اندازند». رند پاول، سناتور جمهوری خواه ایالت کنتاکی هم گفت: «کاملا اطمینان دارم این بیانیه بیان‌کننده سیاست «نخست عربستان سعودی» بود نه «نخست آمریکا». ساعاتی پس از

عفو بین الملل از وضعیت بازداشتی‌های عربستان گزارش داد

شکنجه و آزار جنسی فعالان زن عربستانی

هرگاه بای نقض حقوق بشر و سرکوب وحشیانه مخالفان و فعالان در میان باشد، عربستان سعودی یکی از اولین کشورهایی است که پیش چشم می‌آید. هنوز ابعاد فاجعه هولناک کشته‌شدن جمال خاشقجی روزنامه‌نگار منتقد عربستانی روشن نشده است که خبرها از شکنجه فعالان سیاسی و مدنی عربستانی از جمله چندین فعال زن بازداشت‌شده در این کشور حکایت دارد. سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی اعلام کرده است فعالان عربستانی که در سال جاری بازداشت شده بودند، در طول بازجویی مورد آزار و اذیت جنسی و انواع شکنجه قرار گرفته‌اند. به گزارش الجزیره، پادشاهی عربستان از ماه می دست‌کم ۱۰ فعال زن و هفت فعال مرد را به اتهام‌های امنیتی مرتبط با فعالیت‌های حقوق‌بشری آنها بازداشت کرده است. عفو بین‌الملل در گزارش روز سه‌شنبه خود به نقل از سه شاهد مستقل گفته است که این فعالان که در زندان ذهبان در نزدیکی جده نگهداری می‌شوند، در معرض شوک الکتریونیکی و شلاق قرار گرفته‌اند و برخی از این فعالان در پی این شکنجه‌ها قادر به راه‌رفتن نیستند. به گفته این سازمان مستقر در بریتانیا، دست‌کم یک فعال از سقف

نماینده کره‌جنوبی به‌عنوان رئیس اینترپل انتخاب شد

پیروزی مخالفان روسیه

کیم جونگ یانگ نماینده کره‌جنوبی در سازمان اینترپل روز گذشته به عنوان رئیس این سازمان انتخاب شد تا نگرانی ایالات متحده، بریتانیا و دیگر کشورهای اروپایی درباره به‌قدرت‌رسیدن نماینده روسیه در این سازمان برطرف شود. ۹۴ کشور عضو اینترپل روز گذشته در نشست سالانه خود در دوبی کیم جونگ یانگ، نماینده کره‌جنوبی و یکی از معاونان رئیس سابق این سازمان را به‌عنوان رئیس اینترپل انتخاب کردند و نماینده کره‌جنوبی برای چهار سال آتی این سمت را در اختیار دارد. او جانشین منگ هونگوی، رئیس سابق چینی اینترپل می‌شود که ماه سپتامبر در جریان سفر به کشورش ناپدید شد. پکن بعدا گفت که منگ را به اتهام رشوه‌خواری بازداشت کرده است. رئیس سابق اینترپل در اواسط ماه اکتبر از سمت خود استعفا داد. کیم به همراه اکساندر پروکوپچوک، نماینده روسیه در این سازمان، دو نامزد اصلی ریاست اینترپل بودند و هر دو از معاونان رئیس سابق اینترپل. پروکوچوک از ژنرال‌های وزارت کشور روسیه است و از همین رو کشورهای غربی تمام تلاش خود را بر کناررفتن او از رقابت متمرکز

جهان

چهره‌های مهم جمهوری خواه و دموکرات کنگره علیه رئیس‌جمهوری آمریکا

صحنه بین‌المللی تأثیرگذار هستند تعامل داشت، اما کنار گذاشتن صدای اخلاق باعث دست‌کشیدن از گران‌قیمت‌ترین چیزی می‌شود که در اختیار داریم». گراهام به کاخ سفید هشدار داد «در صورتی‌که ترامپ می‌خواهد بودجه فدرال بدون دردسر و تنش حل شود، باید بند مربوط به تحریم عربستان را نیز در آن بگنجانند. در غیر این صورت تصویب بودجه فدرال در کنگره دور از ذهن خواهد بود و دولت فدرال ممکن است با تعطیلی روبه‌رو شود». توماس فریدمن، ستون‌نویس نیویورک‌تایمز نیز با انتقاد از زیرپا گذاشته‌شدن ارزش‌های آمریکایی از سوی ترامپ و با اشاره به درپیش‌بودن حراج جمعه سیاه نوشت: «حراج جمعه سیاه ترامپ: نفت، سلاح و وجدان. رئیس‌جمهور آمریکا ارزش‌های آمریکایی را کنار گذاشت و از ارزش‌های عربستان سعودی حمایت کرد. کار او با نادیده‌گرفتن تحقیقات سیاه در واقع خیانت به ارزش‌های آمریکایی در ارتباط با احترام به حقوق بشر و انتظار صداقت و اعتماد به روابط راهبردی ما محسوب می‌شود. رئیس‌جمهور ترامپ می‌گوید جهان مکانی بسیار خطرناک است، اما تسلیم‌شدن او در مقابل این قتل که دستور آن از سوی یک دولت صادر شد، سبب خطرناک‌ترشدن جهان خواهد شد».

هشدار آنکارا به ریاض

در این میان ترکیه نیز به فشارهای خود بر حکومت عربستان برای پذیرش مسئولیت قتل جمال خاشقجی در کنسولگری خود در استانبول و معرفی آم‌ری آلمان این‌ قتل ادامه می‌دهد. مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، پس از دیدار با مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، با اشاره به کارشکنی‌های عربستان در روند تحقیقات هشدار داد: «اگر تحقیقات مشترک با عربستان درباره قتل جمال خاشقجی به بن‌بست برسد، ما از سازمان ملل می‌خواهیم تحقیقاتی دراین‌باره انجام دهد. هنوز سؤال‌های زیادی درباره قتل خاشقجی بدون جواب باقی مانده است و ما خواهان کشف مقامی هستیم که دستور قتل او را داده است. ما قتل خاشقجی را جنایتی می‌دانیم که باید تمامی جزئیات مربوط به آن فاش شود و ما به این موضوع به‌عنوان یک موضوع سیاسی نگاه نمی‌کنیم. بسیاری از کشورها نمی‌خواهند روابطشان با عربستان سعودی را به‌خاطر قتل جمال خاشقجی از بین ببرند و ما نیز این را نمی‌خواهیم و به‌همین‌دلیل باید تمامی جزئیات مربوط به این جنایت فاش شود».

رویداد

ورود فرستاده سازمان ملل به یمن

● مارتین گریفیث، فرستاده سازمان ملل به یمن به‌منظور بررسی فرصت‌های برگزاری مذاکرات صلح در سوئد که قرار است در هفته‌های آتی برگزار شود، با رهبران انصارالله دیدار خواهد کرد. مشخص نیست آیا گریفیث به مناطق دیگر یمن از جمله العدیده نیز خواهد رفت یا نه.

حمایت اروپایی‌ها از پوپولیسم

● احزاب پوپولیست در ۲۰ سال گذشته با حفظ آرای کافی برای حضور رهبرانشان در پست‌های دولتی در ۱۱ کشور و به‌چالش‌کشیدن نظام سیاسی در سراسر این قاره، حمایت‌ها از خود را بیش از سه برابر کرده‌اند. آخرین تحقیقات نشان می‌دهد که دست‌کم از سال ۱۹۹۸، حمایت از پوپولیست‌ها پیوسته در حال رشد بوده است. دو دهه پیش، احزاب پوپولیست به‌طور عمده طرف‌هایی حاشیه‌ای بودند که فقط هفت درصد از حمایت را در کل این قاره در دست داشتند.

تکذیب حمله کابل توسط طالبان

● طالبان افغانستان هرگونه مشارکت در انفجار انتحاری کابل را که دست‌کم ۵۵ کشته بر جای گذاشت، تکذیب کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این حمله روز سه‌شنبه یک کردهمایی را با حضور صدها روحانی در سالن اجتماعاتی در کابل هدف گرفت و نشانه‌هایی از تحرکات داعش را داشت که بمب‌گذاری‌هایی علیه شیعیان انجام می‌دهد.

بازداشت ۹۰۸ کودک فلسطینی توسط اسرائیل

● باشگاه اسیران فلسطینی در بیانیه‌ای به مناسبت روز جهانی کودک اعلام کرد که اسرائیل از آغاز ۲۰۱۸ تا اکتبر ۹۰۸ کودک فلسطینی زیر ۱۸ سال را بازداشت کرده است. ۲۷۰ کودک در زندان‌های مجدو و عوفر و بخش دیگری از کودکان در مراکز ویژه‌ای در قدس تحت بازداشت هستند.

سفر ولیعهد ابوظبی به پاریس

● محمد بن زاید آل‌نهیان، ولیعهد امارات در پاسخ به درخواست امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری این کشور رای سفر به پاریس روز گذشته سفر رسمی خود را به این کشور آغاز کرد.

به نام خدا مهربان

سلام به انسان‌های خوب که نماینده خدا

روی زمین هستند. بدینوسیله به عرض

می‌رسانم مراسم گل‌ریزان جهت آزادی

زندانی در روز چهارم آذر که مصادف با

ولادت حضرت رسول اکرم(ص) و ولادت

حضرت امام جعفر صادق(ع)بر گزار

می‌گردد. باشد که با حضور خودتان دل

چند خانواده را شاد کنید

خداوند به شما خیر دهد

از طرف خانواده زندانی و دوستان

آدرس: خیابان پیروزی، بعد از امام علی، خیابان فارابی،

چهارصد دستگاه، مسجد حضرت محمد(ص)

تلفن: ۰۳۳۳۵۰۷۴۹

تلفن مادر زندانی: ۰۹۱۹۷۷۳۶۰۱۷

تلفن پدر زندانی: ۰۹۱۹۳۳۹۵۸۷۲

ساعت شروع مراسم ۱۳لی ۵ بعدازظهر